



ООО "САХАЛИН-ТЕХНОЛОДЖИ"

Заказчик: ООО «Управление домами №3»

Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Сахалинская область, г. Оха, ул. Дзержинского, д. 23

20-03/03.2-СМ

Сметная документация.

г. Южно-Сахалинск
2020г.



ООО "САХАЛИН-ТЕХНОЛОДЖИ"

Заказчик: ООО «Управление домами №3»

Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Сахалинская область, г. Оха, ул. Дзержинского, д. 23

20-03/03.2-СМ

Сметная документация.

ГИП

Борисов М.С.

г. Южно-Сахалинск
2020г.

Заказчик _____

(наименование организации)

"Утвержден" « » _____ 2019 г.

Сводный сметный расчет в сумме 5096,26 тыс. руб.

В том числе возвратных сумм тыс. руб.

(ссылка на документ об утверждении)

« » _____ 2019 г.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВАКапитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Оха, ул. Дзержинского, д.23

(наименование стройки)

Составлена в ценах по состоянию на 1 кв. 2020 г.

| № пп | Номера сметных расчетов и смет | Наименование глав, объектов, работ и затрат | Сметная стоимость, тыс. руб. | | | | Общая сметная стоимость, тыс. руб. |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------------|--------------------------|---------------------------------|--------|------------------------------------|
| | | | строительных работ | монтажных работ | оборудования, мебели, инвентаря | прочих | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| Глава 2. Основные объекты строительства | | | | | | | |
| 1 | 02-01-01 | Капитальный ремонт фасада | 4078,99 | 72,16 | | | 4151,15 |
| | Итого по Главе 2. "Основные объекты строительства" | | 4078,99 | 72,16 | | | 4151,15 |
| Глава 7. Благоустройство и озеленение территории | | | | | | | |
| | Итого по Главам 1-7 | | 4078,99 | 72,16 | | | 4151,15 |
| Глава 8. Временные здания и сооружения | | | | | | | |
| 2 | ГСНр-81-05-01-2001 п.2.1 | Временные здания и сооружения, фасады - 0,3% | 12,24 0,3% от 4078990 | 0,22 0,3% от 72160 | | | 12,46 |
| | Итого по Главе 8. "Временные здания и сооружения" | | 12,24 | 0,22 | | | 12,46 |
| | Итого по Главам 1-8 | | 4091,23 | 72,38 | | | 4163,61 |
| Глава 9. Прочие работы и затраты | | | | | | | |
| | Итого по Главам 1-9 | | 4091,23 | 72,38 | | | 4163,61 |
| Глава 12. Публичный технологический и ценовой аудит, проектные и изыскательские работы | | | | | | | |
| | Итого по Главам 1-12 | | 4091,23 | 72,38 | | | 4163,61 |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|----------------------------------------------|---------------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|----------|---|---------|
| Непредвиденные затраты | | | | | | | |
| 3 | МДС 81-35.2004 п.4.96 | Непредвиденные затраты для объектов социальной сферы - 2% | 81,82 2% от 4091230 | 1,45 2% от 72380 | 2% от 0 | | 83,27 |
| Итого "Непредвиденные затраты" | | | 81,82 | 1,45 | | | 83,27 |
| Налоги и обязательные платежи | | | | | | | |
| 4 | МДС 81-35.2004 п.4.100 | НДС - 20% | 834,61 20% от 4173050 | 14,77 20% от 73830 | 20% от 0 | | 849,38 |
| Итого "Налоги и обязательные платежи" | | | 834,61 | 14,77 | | | 849,38 |
| Итого по сводному расчету | | | 5007,66 | 88,6 | | | 5096,26 |

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2019 г.

" _____ " _____ 2019 г.

Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Оха, ул. Дзержинского, д. 23
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-01
(локальная смета)

на Капитальный ремонт фасада

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 20-03/03.4-АС

Сметная стоимость _____ 4151,147 тыс. руб.

строительных работ _____ 4078,988 тыс. руб.

монтажных работ _____ 72,159 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 1033,299 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 2320,58 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2020 г.

| № пп | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат, единица измерения | Количество | Стоимость единицы, руб. | | Общая стоимость, руб. | | | Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин | |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------------|----------------------|-----------------------|--------------|--------------------|---------------------------------------------------------------|-------|
| | | | | всего | эксплуатации машин | Всего | оплаты труда | эксплуатация машин | на единицу | всего |
| | | | | оплаты труда | в т.ч. оплаты труда | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| Раздел 1. Демонтажные работы | | | | | | | | | | |
| 1 | ФЕРр68-12-5 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных (100 м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ФЕРр68-12-5 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=14,45; ЗПМ=50,78 <i>Благоустройство (ремонтно-строительные):</i> НР (3951 руб.): 109% от ФОТ СП (2175 руб.): 60% от ФОТ | 0,0715 | 57863,94 31927,93 | 25936,01 11551,43 | 4137 | 2283 | 1854 826 | 77,72 | 5,56 |

Гранд-Смета (вер.9.0)

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------------|----------------------|------|-----------|------------|------|-------|
| 2 | ФЕР06-01-004-03 Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр | Демонтаж: бетонных плит крылец и стоек (м3) (Табл.2, п.1 Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР06-01-004-03 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=28,01; ЗПМ=50,78; МАТ=10,32 Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве: НР (5457 руб.): 99%=110%*0.9 от ФОТ СП (3032 руб.): 55%=65%*0.85 от ФОТ | 3,7 | 1395,91 1230,09 | 165,82 47,94 | 5165 | 4551 | 614 177 | 2,84 | 10,51 |
| 3 | ФЕР01-01-018-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в котлованах объемом до 500 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов: 2 (1000 м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР01-01-018-02 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=21,07; ЗПМ=50,78 Земляные работы, выполняемые механизированным способом: НР (96 руб.): 90%=100%*0.9 от ФОТ СП (46 руб.): 43%=50%*0.85 от ФОТ | 0,0025 | 62003,74 | 62003,74 36806,36 | 155 | 155 92 | | | |
| 4 | ФЕР46-04-001-05 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Разборка: конструкций воздухозабора /прим/ (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР46-04-001-05 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=5,91; ЗПМ=50,78 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов): НР (8393 руб.): 104%=116%*0.9 от ФОТ СП (4842 руб.): 60%=70%*0.85 от ФОТ | 2,47 | 2963,92 2802,05 | 161,87 | 7321 | 6921 | 400 | 6,64 | 16,4 |
| 5 | ФЕРр67-3-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Демонтаж кабеля (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРр67-3-1 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=43,65; ЗПМ=50,78 Электромонтажные работы (ремонтно-строительные): НР (1986 руб.): 89% от ФОТ СП (1450 руб.): 65% от ФОТ | 0,5 | 3831,68 3818,15 | 13,53 7,11 | 1916 | 1909 | 7 4 | 9,64 | 4,82 |

Гранд-Смета (вер.9.0)

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------------|--------------------|-------|-------|------------|--------|-------|
| 6 | ФЕР10-01-059-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Демонтаж антенн, решеток оконных и сушилок, металлической решетки воздухозабора, адресной таблички (100 шт) <i>(МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>ФЕР10-01-059-01 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=33,68; ЗПМ=50,78; МАТ=7,98</i> Деревянные конструкции: <i>НР (4255 руб.): 112%=124%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (2051 руб.): 54%=63%*0.85 от ФОТ</i> | 0,14 | 26524,95 21423,58 | 5101,37 1848,75 | 3713 | 2999 | 714 259 | 52,605 | 7,36 |
| 7 | ФЕР46-02-009-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>ФЕР46-02-009-02 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЗПМ=50,78</i> Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов): <i>НР (15236 руб.): 104%=116%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (8790 руб.): 60%=70%*0.85 от ФОТ</i> | 1,39 | 9038,84 9038,84 | | 12564 | 12564 | | 22,82 | 31,72 |
| 8 | ФЕРр56-9-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах (100 шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>ФЕРр56-9-1 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=5,91; ЗПМ=50,78</i> Проемы (ремонтно-строительные): <i>НР (2197 руб.): 86% от ФОТ</i> <i>СП (1584 руб.): 62% от ФОТ</i> | 0,03 | 73855,39 73021,13 | 834,26 | 2216 | 2191 | 25 | 179,3 | 5,38 |
| 9 | ФЕРр56-10-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Снятие дверных полотен (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>ФЕРр56-10-1 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЗПМ=50,78</i> Проемы (ремонтно-строительные): <i>НР (874 руб.): 86% от ФОТ</i> <i>СП (630 руб.): 62% от ФОТ</i> | 0,05955 | 14627,69 14627,69 | | 871 | 871 | | 36,28 | 2,16 |
| 10 | ФЕР10-01-010-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Установка элементов каркаса: из брусьев (м3) <i>(МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>ФЕР10-01-010-01 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=30,48; ЗПМ=50,78; МАТ=7,51</i> Деревянные конструкции: <i>НР (2556 руб.): 112%=124%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (1232 руб.): 54%=63%*0.85 от ФОТ</i> | 0,25 | 8236,58 7659,66 | 576,92 169,81 | 2059 | 1915 | 144 42 | 18 | 4,5 |

Гранд-Смета (вер.9.0)

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------------|------------------|------|------|----------|-----|-------|
| 11 | ФЕРр58-3-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРр58-3-1 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=7,8; ЗПМ=50,78 Крыши, кровли (ремонтно-строительные): НР (7265 руб.): 87% от ФОТ СП (5428 руб.): 65% от ФОТ | 1,987 | 3605,92 3604,36 | 1,56 | 7165 | 7162 | 3 | 9,1 | 18,08 |
| Вывоз мусора | | | | | | | | | | |
| 12 | ФССЦпг-01-01-01-043 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФССЦпг-01-01-01-043 1 квартал 2020 г. ЭМ=16,79 Погрузо-разгрузочные работы: НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ | 49,86 | 55,07 | 55,07 | 2746 | | 2746 | | |
| 13 | ФССЦпг-03-21-01-005 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФССЦпг-03-21-01-005 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=26,99; ЗПМ=50,78 Перевозка грузов автотранспортом: НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ | 49,86 | 180,56 | 180,56 | 9003 | | 9003 | | |
| Раздел 2. Проемы | | | | | | | | | | |
| Двери | | | | | | | | | | |
| 14 | ФЕРр56-23-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Обрамление проемов угловой сталью (т) 464,67 = 6 727,13 - 0,05 x 5 650,00 - 0,98 x 6 102,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРр56-23-1 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=34,02; ЗПМ=50,78; МАТ=9,5 Проемы (ремонтно-строительные): НР (1361 руб.): 86% от ФОТ СП (981 руб.): 62% от ФОТ | 0,066729 | 21244,48 20041,85 | 746,06 319,41 | 1418 | 1337 | 50 21 | 44 | 2,94 |
| 15 | ФССЦ-08.3.08.02-0052 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Сталь угловая равнополочная, марка стали: ВСт3кп2, размером 50x50x5 мм (т) Проемы (ремонтно-строительные) | 0,06673 | 65746,61 | | 4387 | | | | |

Гранд-Смета (вер.9.0)

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------------|------------------|-------|------|-------------|------|-------|
| 16 | ФЕР10-01-008-09 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Обивка стен кровельной сталью: оцинкованной /прим/ (100 м2) <i>1 841,46 = 6 769,46 - 0,44 x 11 200,00</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР10-01-008-09 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=30,49; ЗПМ=50,78; МАТ=6,73 Деревянные конструкции: НР (430 руб.): 112%=124%*0.9 от ФОТ СП (207 руб.): 54%=63%*0.85 от ФОТ | 0,031225 | 21785,37 10413,45 | 460,7 135,58 | 680 | 325 | 14 4 | 25,1 | 0,78 |
| 17 | ФССЦ-08.3.05.05-0010 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Лист оцинкованный плоский размером 2х1,25 м, толщиной: 2,0 мм (м2) <i>Деревянные конструкции</i> | 3,432 | 795,26 | | 2729 | | | | |
| 18 | ФЕР09-04-012-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР09-04-012-01 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=25,66; ЗПМ=50,78; МАТ=9,04 Строительные металлические конструкции: НР (7817 руб.): 86%=95%*0.9 от ФОТ СП (6545 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ | 5,955 | 1811,34 1209,07 | 369,76 100,04 | 10787 | 7200 | 2202 596 | 2,4 | 14,29 |
| 19 | ФССЦ-07.1.01.03-0002 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Блок дверной стальной наружный двупольный (м2) <i>Строительные металлические конструкции</i> | 2,415 | 10590,06 | | 25575 | | | | |
| 20 | ФССЦ-07.1.01.03-0001 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Блок дверной стальной однопольный (м2) <i>Строительные металлические конструкции</i> | 3,54 | 13004,49 | | 46036 | | | | |
| 21 | ФССЦ-01.7.04.07-0001 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Скобяные изделия для блоков входных дверей в: здание двупольных (компл.) <i>Материалы для строительных работ</i> | 1 | 425,07 | | 425 | | | | |
| 22 | ФССЦ-01.7.04.07-0011 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Скобяные изделия для блоков входных однопольных (компл.) <i>Материалы для строительных работ</i> | 2 | 420,56 | | 841 | | | | |
| 23 | ФЕР09-04-012-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Установка дверного доводчика к металлическим дверям (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР09-04-012-02 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=9,01; ЗПМ=50,78; МАТ=7,03 Строительные металлические конструкции: НР (1681 руб.): 86%=95%*0.9 от ФОТ СП (1408 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ | 3 | 583,16 559,09 | 19,01 | 1749 | 1677 | 57 | 1,11 | 3,33 |

Гранд-Смета (вер.9.0)

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|--------------------|--------|-------|-------------|--------|-------|
| 24 | ФССЦ-01.7.04.01-0011 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Закрыватель дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе (шт) <i>Строительные металлические конструкции</i> | 3 | 3430,1 | | 10290 | | | | |
| Окна | | | | | | | | | | |
| 25 | ФЕР10-01-034-08 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления (100 м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ФЕР10-01-034-08 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=31,6; ЗПМ=50,78; МАТ=8,48</i> <i>Деревянные конструкции:</i> <i>НР (19825 руб.): 112%=124%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (9559 руб.): 54%=63%*0.85 от ФОТ</i> | 0,2208 | 146760,18 66199,85 | 8064,64 2555,25 | 32405 | 14617 | 1781 564 | 149,16 | 32,93 |
| 26 | ФССЦ-11.3.02.04-0031 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Блок оконный пластиковый: трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3 м2 (м2) <i>Деревянные конструкции</i> | 22,08 | 5408,63 | | 119423 | | | | |
| 27 | ФЕР10-01-034-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 (100 м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ФЕР10-01-034-01 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=33,09; ЗПМ=50,78; МАТ=8,33</i> <i>Деревянные конструкции:</i> <i>НР (16989 руб.): 112%=124%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (8191 руб.): 54%=63%*0.85 от ФОТ</i> | 0,1645 | 176404,89 75782,04 | 9582,86 3309,33 | 29019 | 12466 | 1576 544 | 170,75 | 28,09 |
| 28 | ФССЦ-11.3.02.01-0016 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Блок оконный пластиковый: двустворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2 (м2) <i>Деревянные конструкции</i> | 16,45 | 8070,87 | | 132766 | | | | |

Гранд-Смета (вер.9.0)

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------|--------------------|-------|-------|--------------|-------|-------|
| 29 | ФЕР15-02-016-03 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен /откосы/ (100 м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР15-02-016-03 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=37,61; ЗПМ=50,78; МАТ=13,1 Отделочные работы: НР (25404 руб.): 99%=110%*0.9 от ФОТ СП (12061 руб.): 47%=55%*0.85 от ФОТ</i> | 0,5 | 59670,74 40974,38 | 3888,12 3041,72 | 29835 | 20487 | 1944 1521 | 85,84 | 42,92 |
| 30 | ФЕР15-04-007-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен (100 м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР15-04-007-01 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=31,21; ЗПМ=50,78; МАТ=3,51 Отделочные работы: НР (11216 руб.): 99%=110%*0.9 от ФОТ СП (5325 руб.): 47%=55%*0.85 от ФОТ</i> | 0,5 | 21912,74 19332,45 | 324,9 100,04 | 10956 | 9666 | 162 50 | 43,56 | 21,78 |
| 31 | ФССЦ-14.4.01.02-0111 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Грунтовка акриловая: ДИВА-АГ (т) <i>Отделочные работы</i> | 0,01 | 76389,59 | | 764 | | | | |
| 32 | ФССЦ-14.3.02.01-0111 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Краска акриловая: ВД-АК-101 (т) <i>Отделочные работы</i> | 0,015 | 71884,4 | | 1078 | | | | |
| 33 | ФЕР20-02-002-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2 (шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР20-02-002-01 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=18,6; ЗПМ=50,78; МАТ=10,16 Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха): НР (7577 руб.): 121%=134%*0.9 от ФОТ СП (4446 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ</i> | 8 | 735,57 665,22 | 30,32 6,09 | 5885 | 5322 | 243 49 | 1,46 | 11,68 |
| 34 | ФССЦ-19.2.03.03-0037 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Решетки вентиляционные наружные из оцинкованной стали марки РН, размером: 300х600 мм (шт) <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i> | 8 | 1554,93 | | 12439 | | | | |

Раздел 3. Фасад

Гранд-Смета (вер.9.0)

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------------|------------------|--------|--------|-------------|--------|--------|
| 35 | ФЕР08-07-001-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ (100 м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ФЕР08-07-001-02 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=30,48; ЗПМ=50,78; МАТ=8,32</i> <i>Конструкции из кирпича и блоков:</i> <i>НР (405215 руб.): 115%=128%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (239605 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ</i> | 15,8 | 20221,68 19085,16 | 140,21 41,13 | 319503 | 301546 | 2215 650 | 43,5 | 687,3 |
| 36 | ФССЦ-01.7.16.02-0001 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород (м3) <i>Конструкции из кирпича и блоков</i> | 0,1422 | 5688,28 | | 809 | | | | |
| 37 | ФССЦ-01.7.16.02-0003 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные (т) <i>Конструкции из кирпича и блоков</i> | 0,553 | 35787,37 | | 19790 | | | | |
| Фасад | | | | | | | | | | |
| 38 | ФЕР15-04-011-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: силикатная (100 м2) <i>358,98 = 417,98 - 0,0023 x 25 650,00</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ФЕР15-04-011-02 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=29,05; ЗПМ=50,78; МАТ=24,71</i> <i>Отделочные работы:</i> <i>НР (144725 руб.): 99%=110%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (68708 руб.): 47%=55%*0.85 от ФОТ</i> | 14,09 | 13438,73 8827,6 | 243,15 70,58 | 189352 | 124381 | 3426 994 | 20,38 | 287,15 |
| 39 | ФССЦ-14.4.01.02-0101 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Грунтовка: акриловая глубокого проникновения (т) <i>Отделочные работы</i> | 0,56259 | 55016,53 | | 30952 | | | | |
| 40 | ФССЦ-14.4.02.05-0004 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Краска фасадная на силиконовой основе (л) <i>Отделочные работы</i> | 376 | 825,22 | | 310283 | | | | |
| 41 | ФЕР12-01-010-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (100 м2) <i>1 115,82 = 9 874,22 - 0,782 x 11 200,00</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ФЕР12-01-010-01 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=21,78; ЗПМ=50,78; МАТ=5,85</i> <i>Кровли:</i> <i>НР (45209 руб.): 113%=126%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (22004 руб.): 55%=65%*0.85 от ФОТ</i> | 0,7 | 50087,97 48838,17 | 476,55 178,24 | 35062 | 34187 | 334 125 | 112,75 | 78,93 |

Гранд-Смета (вер.9.0)

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------|---------------------|--------|--------|-------------|--------|--------|
| 42 | ФССЦ-08.3.05.01-0030 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мкм, толщиной 0,7 мм (м2) <i>Отделочные работы</i> | 77 | 550,32 | | 42375 | | | | |
| 43 | ФССЦ-08.3.07.01-0041 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Сталь полосовая: 40х4 мм (т) <i>Отделочные работы</i> | 0,204 | 50149,46 | | 10230 | | | | |
| 44 | ФССЦ-04.3.02.09-0844 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Смесь сухая: ремонтная тиксотропная высокопрочная MasterEmaco (кг) <i>Стены (ремонтно-строительные)</i> | 209 | 74,98 | | 15671 | | | | |
| Ремонтные работы | | | | | | | | | | |
| 45 | ФЕРр61-10-3 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (100 м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРр61-10-3 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=7,63; ЗПМ=50,78; МАТ=13,84 Штукатурные работы (ремонтно-строительные): НР (241762 руб.): 83% от ФОТ СП (145640 руб.): 50% от ФОТ</i> | 2,99 | 99339,13 83548,84 | 9,23 | 297024 | 249811 | 28 | 188,25 | 562,87 |
| Раздел 4. Отмостка | | | | | | | | | | |
| 71,5 м2 | | | | | | | | | | |
| 46 | ФЕР01-01-022-14 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3 с погрузкой на автомобили-самосвалы, группа грунтов 2 (1000 м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР01-01-022-14 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=12,77; ЗПМ=50,78 Земляные работы, выполняемые механизированным способом: НР (575 руб.): 90%=100%*0.9 от ФОТ СП (275 руб.): 43%=50%*0.85 от ФОТ</i> | 0,0215 | 47466,09 | 47466,09 25481,4 | 1021 | | 1021 548 | | |

Гранд-Смета (вер.9.0)

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------------|---------------------|-------|------|--------------|-------|------|
| 47 | ФССЦпг-03-21-01-005 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км (1 т груза) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФССЦпг-03-21-01-005 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=26,99; ЗПМ=50,78 Перевозка грузов автотранспортом: НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i> | 37,625 | 180,56 | 180,56 | 6794 | | 6794 | | |
| 48 | ФЕР27-04-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР27-04-001-01 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=12,73; ЗПМ=50,78; МАТ=14,96 Автомобильные дороги: НР (5059 руб.): 134%=149%*0,9 от ФОТ СП (3058 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ</i> | 0,21 | 33873,9 6401,83 | 27289,56 9018,02 | 7114 | 1344 | 5731 1894 | 15,72 | 3,3 |
| 49 | ФССЦ-02.3.01.02-0015 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Песок природный для строительных: работ средний (м3) <i>Полы</i> | 23,1 | 1906,51 | | 44040 | | | | |
| 50 | ФЕР11-01-050-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо (100 м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР11-01-050-01 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=30,58; ЗПМ=50,78; МАТ=2,62 Полы: НР (1456 руб.): 116%=129%*0,9 от ФОТ СП (803 руб.): 64%=75%*0,85 от ФОТ</i> | 0,715 | 5443,71 1494,46 | 40,06 11,68 | 3892 | 1069 | 29 8 | 3,45 | 2,47 |
| 51 | ФЕР06-01-015-10 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Армирование подстилающих слоев и набетонок (т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР06-01-015-10 4 квартал 2019 г. ОЗП=45,92; ЭМ=23,62; ЗПМ=45,92; МАТ=6,57 Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве: НР (1283 руб.): 99%=110%*0,9 от ФОТ СП (713 руб.): 55%=65%*0,85 от ФОТ</i> | 0,2074 | 7783,79 5142,58 | 764,82 216,28 | 1614 | 1067 | 159 45 | 12,64 | 2,62 |

Гранд-Смета (вер.9.0)

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------|----------------------|--------------|------|--------------|-------|-------|
| 52 | ФССЦ-08.4.02.03-0021 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм (т) <i>Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в жилищно-гражданском строительстве</i> | 0,2074 | 60260,5 | | 12498 | | | | |
| 53 | ФЕР06-01-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Устройство бетонной отмостки (100 м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>ФЕР06-01-001-01 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=19,51; ЗПМ=50,78; МАТ=11,75</i> <i>Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:</i> <i>НР (10341 руб.): 99%=110%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (5745 руб.): 55%=65%*0.85 от ФОТ</i> | 0,107 | 112911,43 71295,12 | 30976,81 12416,22 | 12082 | 7629 | 3315 1329 | 180 | 19,26 |
| 54 | ФССЦ-04.1.02.05-0006 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Бетон тяжелый, класс: В15 (М200) (м3) <i>Полы</i> | 10,91 | 6999,94 | | 76369 | | | | |
| 55 | ФЕР08-01-005-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Устройство боковой обмазочной изоляции стен, фундаментов ручным способом из сухих смесей толщиной слоя 2 мм (100 м2) <i>103,97 = 11 828,80 - 0,315 x 37 221,67</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>ФЕР08-01-005-01 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=23,35; ЗПМ=50,78; МАТ=14,94</i> <i>Конструкции из кирпича и блоков:</i> <i>НР (4364 руб.): 115%=128%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (2581 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ</i> | 0,715 | 4800,33 4402,63 | 387,84 148,79 | 3432 | 3148 | 277 106 | 10,92 | 7,81 |
| 56 | ФЕР08-01-005-03 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | При изменении толщины покрытия на 0,5 мм добавлять к расценкам 08-01-005-01, 08-01-005-02 (100 м2) <i>7,52 = 2 985,25 - 0,08 x 37 221,67</i> <i>(ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: <i>ФЕР08-01-005-03 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=24,14; ЗПМ=50,78; МАТ=14,6</i> <i>Конструкции из кирпича и блоков:</i> <i>НР (439 руб.): 115%=128%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (260 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ</i> | 0,715 | 562,98 382,88 | 178,64 76,17 | 403 | 274 | 128 54 | 0,9 | 0,64 |
| 57 | ФССЦ-03.2.01.02-0021 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Портландцемент общестроительного назначения с минеральными добавками (ПЦ-Д20), марка: 400 (т) <i>Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве</i> | 0,091 | 5739,92 | | 522 | | | | |

Раздел 5. Вход Вх-1

Гранд-Смета (вер.9.0)

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|----------------------|------|------|------------|------|------|
| Кр1 | | | | | | | | | | |
| 58 | ФЕР01-02-061-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (100 м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ФЕР01-02-061-01 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЗПМ=50,78 Земляные работы, выполняемые ручным способом: НР (747 руб.): 76%=84%*0.9 от ФОТ СП (374 руб.): 38%=45%*0.85 от ФОТ | 0,025 | 33705,23 33705,23 | | 843 | 843 | | 88,5 | 2,21 |
| 59 | ФССЦ-02.3.01.02-0015 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Песок природный для строительных: работ средний (м3) <i>Конструкции из кирпича и блоков</i> | 2,5 | 1132,15 | | 2830 | | | | |
| 60 | ФЕР06-01-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Устройство бетонной подготовки (100 м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ФЕР06-01-001-01 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=19,51; ЗПМ=50,78; МАТ=11,75 <i>Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:</i> НР (676 руб.): 99%=110%*0.9 от ФОТ СП (376 руб.): 55%=65%*0.85 от ФОТ | 0,007 | 112911,43 71295,12 | 30976,81 12416,22 | 790 | 499 | 217 87 | 180 | 1,26 |
| 61 | ФССЦ-04.1.02.05-0003 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Бетон тяжелый, класс: В7,5 (М100) (м3) <i>Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве</i> | 0,714 | 4667,49 | | 3333 | | | | |
| 62 | ФЕР06-01-004-06 <i>Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр</i> | Устройство: железобетонных крылец (м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ФЕР06-01-004-06 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=28,36; ЗПМ=50,78; МАТ=10,25 <i>Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:</i> НР (4515 руб.): 99%=110%*0.9 от ФОТ СП (2509 руб.): 55%=65%*0.85 от ФОТ | 1,8 | 4184,87 2100,77 | 247,3 72,11 | 7533 | 3781 | 445 130 | 4,85 | 8,73 |
| 63 | ФССЦ-08.4.02.03-0012 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, закладные и накладные детали: со сваркой (т) <i>Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве</i> | 0,00468 | 55965,69 | | 262 | | | | |
| 64 | ФССЦ-08.4.03.03-0002 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Горячекатанная арматурная сталь класса А400, диаметром: 8 мм (т) <i>Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве</i> | 0,06453 | 51705,27 | | 3337 | | | | |

Гранд-Смета (вер.9.0)

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------------|--------------------|-------|------|---------|--------|------|
| 65 | ФССЦ-04.1.02.05-0043 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В15 (М200) (м3) <i>Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве</i> | 1,827 | 6444,73 | | 11775 | | | | |
| 66 | ФЕР06-01-015-07 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Установка закладных деталей весом: до 4 кг (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР06-01-015-07 4 квартал 2019 г. ОЗП=45,92; ЭМ=23,68; ЗПМ=45,92 <i>Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:</i> НР (4731 руб.): 99%=110%*0.9 от ФОТ СП (2628 руб.): 55%=65%*0.85 от ФОТ | 0,0455 | 90612,55 89887,94 | 724,61 205,26 | 4123 | 4090 | 33 9 | 215,82 | 9,82 |
| 67 | ФССЦ-08.4.01.02-0013 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Детали закладные и накладные изготовленные: с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях) поставляемые отдельно (т) <i>Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве</i> | 0,04553 | 79809,07 | | 3634 | | | | |
| 68 | ФЕР27-04-017-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Устройство теплоизоляционного слоя из пенопласта (100 м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР27-04-017-01 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=30,48; ЗПМ=50,78 <i>Автомобильные дороги:</i> НР (43 руб.): 149% от ФОТ СП (23 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ | 0,00045 | 62565,7 53352,51 | 9213,19 2709,62 | 28 | 24 | 4 1 | 128,6 | 0,06 |
| 69 | ФССЦ-12.2.05.09-0009 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Пенополистирол экструдированный ТЕХНИКОЛЬ XPS CARBON ECO (м3) <i>Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве</i> | 0,045 | 8881,32 | | 400 | | | | |
| 70 | ФЕР08-01-003-07 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР08-01-003-07 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=11,67; ЗПМ=50,78; МАТ=29,6 <i>Конструкции из кирпича и блоков:</i> НР (485 руб.): 115%=128%*0.9 от ФОТ СП (287 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ | 0,035 | 37668,8 10237,76 | 836,04 117,81 | 1318 | 358 | 29 4 | 21,2 | 0,74 |

Гранд-Смета (вер.9.0)

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|--------------------|--------------|------|-------------|-------|------|
| Навес Н-1 | | | | | | | | | | |
| 71 | ФЕР09-03-012-12 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м /Ст1/ (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР09-03-012-12 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=21,3; ЗПМ=50,78; МАТ=11,55 Строительные металлические конструкции: НР (444 руб.): 86%=95%*0.9 от ФОТ СП (372 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ | 0,0952 | 10127,56 3001,61 | 5724,59 1654,41 | 964 | 286 | 545 157 | 6,59 | 0,63 |
| 72 | ФЕР09-03-002-12 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Монтаж балок, ригелей перекрытия, покрытия и под установку оборудования многоэтажных зданий при высоте здания: до 25 м /Б1,2, Ар1, П1,2,3/ (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР09-03-002-12 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=16,91; ЗПМ=50,78; МАТ=10,21 Строительные металлические конструкции: НР (4875 руб.): 86%=95%*0.9 от ФОТ СП (4082 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ | 0,4178 | 18443,86 9461,84 | 7896,29 2175,42 | 7706 | 3953 | 3299 909 | 18,25 | 7,62 |
| 73 | ФССЦ-07.2.07.04-0011 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы: до 0,1 т (т) Строительные металлические конструкции | 0,513 | 94915,31 | | 48692 | | | | |
| 74 | ФЕР13-03-004-26 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (100 м2) <i>(на 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР13-03-004-26 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=10,48; ЗПМ=50,78; МАТ=4,85 Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии: НР (471 руб.): 86%=95%*0.9 от ФОТ СП (329 руб.): 60%=70%*0.85 от ФОТ | 0,1324 | 6382,48 3528,19 | 125,97 22,34 | 845 | 467 | 17 3 | 7,66 | 1,01 |
| 75 | ФЕР12-01-033-01 <i>Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр</i> | Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР12-01-033-01 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=23,55; ЗПМ=50,78; МАТ=5,37 Кровли: НР (1787 руб.): 113%=126%*0.9 от ФОТ СП (870 руб.): 55%=65%*0.85 от ФОТ | 0,093 | 15337,93 14379,88 | 650,45 205,15 | 1426 | 1337 | 60 19 | 32,4 | 3,01 |

Гранд-Смета (вер.9.0)

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|-----------------|-------------|------|----------|------|------|
| 76 | ФССЦ-08.3.09.04-0016 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С21-1000-0,7 (м2) <i>Кровли</i> | 10,23 | 515 | | 5268 | | | | |
| 77 | ФЕР10-01-008-08 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Обивка стен кровельной сталью: оцинкованной (100 м2) 297,50 = 6 984,91 - 0,18 x 9 774,50 - 0,44 x 11 200,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР10-01-008-08 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=30,48; ЗПМ=50,78; МАТ=8,91 Деревянные конструкции: НР (2300 руб.): 112%=124%*0.9 от ФОТ СП (1109 руб.): 54%=63%*0.85 от ФОТ | 0,125 | 14471,85 13975,67 | 420,62 123,9 | 1809 | 1747 | 53 15 | 33,4 | 4,18 |
| 78 | ФССЦ-08.3.09.04-0014 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С10-1100-0,7 (м2) <i>Кровли</i> | 13,75 | 504 | | 6930 | | | | |

Раздел 6. Прочие работы

Продукт Пр1

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------|------------------|-------------|------|-----------|------|------|
| 79 | ФЕРр56-23-1 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Обрамление проемов угловой сталью (т) 464,67 = 6 727,13 - 0,05 x 5 650,00 - 0,98 x 6 102,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРр56-23-1 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=34,02; ЗПМ=50,78; МАТ=9,5 Проемы (ремонтно-строительные): НР (2155 руб.): 86% от ФОТ СП (1554 руб.): 62% от ФОТ | 0,10552 | 21244,48 20041,85 | 746,06 319,41 | 2242 | 2115 | 79 34 | 44 | 4,64 |
| 80 | ФССЦ-08.3.08.02-0052 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Сталь угловая равнополочная, марка стали: ВСт3кп2, размером 50x50x5 мм (т) <i>Проемы (ремонтно-строительные)</i> | 0,10552 | 65746,61 | | 6938 | | | | |
| 81 | ФССЦ-08.3.05.05-0002 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Лист оцинкованный плоский размером 2x1,25 м, толщиной: 0,5 мм (м2) <i>Проемы (ремонтно-строительные)</i> | 2,88 | 279,29 | | 804 | | | | |
| 82 | ФЕР20-02-002-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР20-02-002-01 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=18,6; ЗПМ=50,78; МАТ=10,16 Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха): НР (3789 руб.): 121%=134%*0.9 от ФОТ СП (2223 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ | 4 | 735,57 665,22 | 30,32 6,09 | 2942 | 2661 | 121 24 | 1,46 | 5,84 |

Гранд-Смета (вер.9.0)

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------|------------------|-------|------|-----------|-------|-------|
| 83 | ФССЦ-19.2.03.03-0057 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Решетки вентиляционные наружные из оцинкованной стали марки РН, размером: 400х600 мм (шт) <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i> | 4 | 1972,89 | | 7892 | | | | |
| 84 | ФЕР13-03-002-04 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой "Виникор-61" (100 м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР13-03-002-04 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=9,24; ЗПМ=50,78; МАТ=3,38 Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии: НР (246 руб.): 86%=95%*0.9 от ФОТ СП (172 руб.): 60%=70%*0.85 от ФОТ</i> | 0,0848 | 3642 2871,61 | 85,19 11,17 | 309 | 244 | 7 1 | 5,31 | 0,45 |
| 85 | ФЕР13-03-004-26 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью "Виникор-62" (100 м2) <i>50,08 = 322,02 - 0,019 x 14 312,87 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР13-03-004-26 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=10,48; ЗПМ=50,78; МАТ=4,85 Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии: НР (151 руб.): 86%=95%*0.9 от ФОТ СП (106 руб.): 60%=70%*0.85 от ФОТ</i> | 0,0848 | 1872,33 1764,1 | 62,98 11,17 | 159 | 150 | 5 1 | 3,83 | 0,32 |
| 86 | ФССЦ-14.4.04.13-0202 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Эмаль "Виникор-62" (кг) <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i> | 1,6 | 197,85 | | 317 | | | | |
| Монтаж кабеля | | | | | | | | | | |
| 87 | ФЕРм08-02-396-05 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Короб металлический по стенам и потолкам, длина: 3 м (100 м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРм08-02-396-05 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=16,83; ЗПМ=50,78; МАТ=7,77 Электромонтажные работы на других объектах: НР (8446 руб.): 100% от ФОТ СП (5490 руб.): 65% от ФОТ</i> | 0,5 | 15806,32 14358,05 | 569,02 127,46 | 7903 | 7179 | 285 64 | 30,08 | 15,04 |
| 88 | ФССЦ-20.2.07.04-0011 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Лоток неперфорированный 100х100х3000 (шт) <i>Электромонтажные работы на других объектах</i> | 17 | 1075,53 | | 18284 | | | | |

Гранд-Смета (вер.9.0)

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------------|-------------------|----------------|---------|----------------|-------|----------------|
| 89 | ФЕРм08-02-147-10 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 1 кг (100 м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРм08-02-147-10 1 квартал 2020 г. ОЗП=50,78; ЭМ=20,68; ЗПМ=50,78; МАТ=12,45 Электромонтажные работы на других объектах: НР (4172 руб.): 100% от ФОТ СП (2712 руб.): 65% от ФОТ</i> | 0,5 | 8374,84 6902,53 | 1023,87 254,92 | 4187 | 3451 | 512 127 | 14,13 | 7,07 |
| Таблички | | | | | | | | | | |
| 90 | ФССЦ-20.3.04.02-0003 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Табличка 600x150 мм /прим/ (шт) <i>Электромонтажные работы на других объектах</i> | 1 | 5172,85 | | 5173 | | | | |
| 91 | ФССЦ-20.3.04.02-0002 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i> | Табличка 170x150 мм /прим/ (шт) <i>Электромонтажные работы на других объектах</i> | 1 | 3620,49 | | 3620 | | | | |
| Итого прямые затраты по смете в текущих ценах | | | | | | 2153966 | 874104 | 52862 12087 | | 1990,21 |
| Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Поправочные коэффициенты <input type="checkbox"/> по зонам строительства к СМР от Южно-Сахалинской зоны к Охинской ПЗ=1,166 (ОЗП=1,166; ЭМ=1,166; ЗПМ=1,166; МАТ=1,166; ТЗ=1,166; ТЗМ=1,166) (Поз. 1-4, 7, 6, 10, 8-9, 11-13, 5, 14-17, 25-28, 18-20, 23-24, 21-22, 29-40, 42-43, 41, 44-50, 54, 51, 53, 57, 52, 55-56, 58-59, 70, 60-67, 69, 68, 71-76, 78, 77, 79-83, 86, 84-85, 87-91)) | | | | | | 2511525 | 1019206 | 61636 14093 | | 2320,58 |
| Накладные расходы | | | | | | 1045033 | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | 594589 | | | | |
| Итого по смете: | | | | | | | | | | |
| Итого по разделу 1 Демонтажные работы | | | | | | 152354 | | | | 124,16 |
| Итого по разделу 2 Проемы | | | | | | 700110 | | | | 185,09 |
| Итого по разделу 3 Фасад | | | | | | 2794913 | | | | 1884,55 |
| Итого по разделу 4 Отмостка | | | | | | 234918 | | | | 42,09 |
| Итого по разделу 5 Вход Вх-1 | | | | | | 166780 | | | | 45,79 |
| Итого по разделу 6 Прочие работы | | | | | | 102072 | | | | 38,9 |
| Итого | | | | | | 4151147 | | | | 2320,58 |
| В том числе: | | | | | | | | | | |
| Материалы | | | | | | 1430683 | | | | |
| Машины и механизмы | | | | | | 61636 | | | | |
| ФОТ | | | | | | 1033299 | | | | |
| Накладные расходы | | | | | | 1045033 | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | 594589 | | | | |
| ВСЕГО по смете | | | | | | 4151147 | | | | 2320,58 |

Составил: _____

| | | | | | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____

(должность, подпись, расшифровка)